C'

(■
t,

-

ALZM RÇ VE VI IRA
ar 4, rehí des

-Vereador-

Sala das Sessões, 30 de 201B.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179— Centro —Tel.: (22) 2621-1525 R.217
GABINETE DO VEREADOR ALZIMAR DE ALCEBÍADES

Excelentíssimo Senhor Vereador
ROBSON DE SOUZA FARIAS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO N° 758/201B

[1 Vereador subfirmado, com assento nesta Casa Legislativa, vem na forma regimental INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria competente, no sentido de executar a
pavimentação asfáltica das ruas "Cizina Fernandes da Silva Lopes, Bela Vista e São Domingos", todas
pertencentes ao bairro Estação neste Município. Ruas de chão batido, que há muitos anos necessitam de
asfaltamento, por haver grande concentração de terra e poeira, inclusive afetando as crianças e várias pessoas com
renite alérgica.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, por ser uma antiga reivindicação dos moradores daqueles
logradouros, haja vista os buracos e as péssimas condições das mesmas, principalmente pela poeira e também
porque em dias chuvosos, transformam-se num verdadeiro caos há anos, impedindo até os moradores de saírem
de suas casas. Portanto, por dever de justiça, encaminho a presente INDICAÇÁÉ para aprovação, na certeza de
que Vossa Excelência atenderá as reais necessidades dos moradoresT daquele bairro, uma vez tão esquecido
pelas gestões anteriores.